
Estado da Paraíba     Poder Executivo
������������ 	�
����	�������������������������������� ������ �������� �����

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº   29.042 , DE  07  DE  FEVEREIRO   DE  2008

Institui a Conferência Estadual do Meio Ambiente e dá
outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso IV, da Constituição do Estado, e tendo em vista o Art. 23, VI e VII,
da Constituição Federal, que estabelece competência comum da União, com os Estados e Municí-
pios, para proteger o Meio Ambiente, combater a poluição, em qualquer de suas formas, e preser-
var as florestas, a fauna e a flora, e,

Considerando que a Política Ambiental da Paraíba fixa os objetivos e as normas
básicas para proteção do Meio Ambiente e para a melhoria da vida da população e, ainda, que serão
observados os princípios fundamentais da participação comunitária;

Considerando que o Governo Federal, através da Portaria nº 539, de 25 de
outubro de 2007, publicada no DOU de 31 de outubro de 2007, aprovou o Regimento Interno da
III Conferência Nacional do Meio Ambiente;

Considerando que a realização da III Conferência Nacional do Meio Ambiente
será precedida por Conferências Estaduais e do Distrito Federal do Meio Ambiente,

D E C R E T A :
Art. 1º  Fica instituída a Conferência Estadual do Meio Ambiente do Estado da

Paraíba – CEMA/PB, a realizar-se sob a Coordenação da Comissão Organizadora Estadual/PB.
Art. 2º  A Conferência Estadual do Meio Ambiente realizar-se-á a cada dois anos, em

consonância com o período de realização da Conferência Nacional de Meio Ambiente – CNMA.
Art. 3º  Serão realizadas Conferências Regionais, destinadas à escolha dos(as)

delegados(as) para a Conferência Estadual.
Art. 4º  A I Conferência Estadual do Meio Ambiente ocorrerá nos dias 12, 13 e 14

de março de 2008, tendo como tema “Mudanças Climáticas”.
Parágrafo único.  Poderão ser realizadas conferências municipais, seminários,

simpósios, dentre outros.
Art. 5º  Fica instituída a Comissão de Organização da Conferência Estadual do

Meio Ambiente do Estado da Paraíba – COE/PB, com o objetivo de coordenar a preparação, a
realização, a avaliação, os encaminhamentos e as deliberações das Conferências Municipais,
Regionais e Estadual.

  Art. 6º  A COE/PB será composta por representantes do Poder Público, da
Sociedade Civil Organizada, do Setor Econômico e por representantes das comissões regionais.

Art. 7º  A SECTMA – Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia e do Meio



João Pessoa -  Sexta-feira, 08 de Fevereiro de 20082 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
�������
���������
��

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ........................................................................................................... R$ 400,00
Semestral .................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ......................................................................................... R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

������������	


FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

Ambiente designará  uma Comissão Executiva, para organizar e realizar a Conferência Estadual do
Meio Ambiente.

Art. 8º  Participarão da Conferência Estadual do Meio Ambiente os delegados
eleitos nas Conferências Municipais e Delegados Natos com direito a voz e voto, em conformida-
de com os critérios estabelecidos pela Comissão Organizadora Nacional.

Art. 9º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa,

07     de    fevereiro  de 2008; 120º da Proclamação da República.

PORTARIA Nº 024/GS/SEAD                                          João Pessoa, 31 de janeiro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  08.003.492-6/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003,  exonerar, a pedido, ANA KARINA ALVES DE MEDEIROS do cargo de
Médico, matrícula n.º 160.344-2, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

PORTARIA Nº 026/GS/SEAD                                          João Pessoa, 31 de janeiro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribui-
ções que lhe confere o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo
em vista o que consta do Processo n. º  08.003.690-2/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003,  exonerar, a pedido, ROSSANA FISCHER VERAS MASCENA do cargo de
Médico, matrícula n.º 160.234-9, lotada na Secretaria de Estado da Saúde.

PORTARIA Nº033                                                       João Pessoa, 07 de fevereiro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº08002583-8,

R E S O L V E autorizar a cessão para o Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
da 2ª Zona – Santa Rita - PB, da servidora IVANILDA VERÍSSIMO FERREIRA DOS SAN-
TOS, matrícula nº 83.547-1, lotada na Secretaria de Estado da Cidadania e Administração Peni-
tenciária, pelo prazo de (01) um ano, na forma do art. 90, Inciso II, da Lei Complementar nº58
de 30 de dezembro de 2003.

PORTARIA Nº034                                                        João Pessoa, 07 de fevereiro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº07029201-9,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
da 33ª Zona – Itaporanga - PB, do servidor ROBERTO XAVIER DE SOUSA, matrícula nº
79.870-3, lotado na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano, pelo prazo de (01) um
ano, na forma do art. 90, Inciso II, da Lei Complementar nº58 de 30 de dezembro de 2003.

PORTARIA Nº035                                                         João Pessoa, 07 de fevereiro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 07021286-4,

R E S O L V E autorizar o afastamento da servidora MARIA APARECIDA
FERREIRA DINIZ GOMES, Auxiliar de Serviço, matrícula nº 93.097-1, lotada na Secretaria de
Estado da Educação e Cultura, para realizar o Curso de Especialização em Psicopedagogia, minis-
trado pelo Centro Universitário de João Pessoa - UNIPÊ, pelo prazo de 01 (um) ano,  com ônus
para o Órgão de origem de acordo com o art. 88, da Lei Complementar Nº 58 de 30 de dezembro
de 2003, com efeito retroativo à maio de 2007.

PORTARIA Nº036                                                         João Pessoa, 07 de fevereiro de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 1º, do Decreto nº 19.060 de 18 de agosto de 1997, e tendo em vista
o que consta no Processo nº 08002746-6,

R E S O L V E autorizar a permanência no Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região – João Pessoa - PB, da servidora RITA ARAÚJO DE VASCONCELOS, matrícula nº
60.032-6, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, pelo prazo de (01) um ano,
sem ônus para o Órgão de origem, na forma do art. 90, Inciso I, § 1º da Lei Complementar nº 58
de 30 de dezembro de 2003.

RESENHA Nº 013 /2008                                                 EXPEDIENTE DO DIA:  07 / 02 /2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 4º do Decreto nº 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de acordo com o artigo
34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003, D E F E R I U os seguintes
pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPOSIÇÃO:

Administração

RESENHA Nº 010 /2008                                                   EXPEDIENTE DO DIA: 07 / 02 /2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 4º do Decreto nº 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de acordo com o artigo
34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003, D E F E R I U os  pedidos
de REMOÇÃO dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 

SEDAP 
SEDAP 

SECI 
SEAD 
SEEC 
GVG 
SEEC 
SEEC 
SES 

SEDAP 

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano  
Secretaria de Estado da Educação e Cultura 
Secretaria de Estado da Educação e Cultura 
Secretaria de Estado da Saúde 
Secretaria de Estado da Saúde 
Secretaria de Estado do Governo 
Secretaria de Estado da Juventude, Esporte e Lazer 
Secretaria de Estado da Juventude, Esporte e Lazer 
Gabinete do Vice-Governador 
Secretaria da Interiorização da Ação do Governo 

08002226-0 
08001437-2 
08001439-9 
08002212-0 
07018522-1 
08002123-9 
07031091-2 
07031091-2 
08001704-5 
08002227-8 

127.357-4 
77.994-6 

128.155-1 
78.473-7 
85.590-1 

104.997-6 
81.223-4 
81.224-2 
61.679-6 
94.478-5 

VALMIR MOREIRA PALITO 
JAILMA DIAS DA COSTA 
MARIA DA GLÓRIA DE ALMEIDA 
SANDRA MARIA CORDEIRO ROCHA 
MARIA TÂNIA SILVA 
GERLANE VINAGRE REGIS CASTRO DO AMARAL 
WALDINAR FREIRE SILVA DOS SANTOS 
MARIA DE LOURDES BEZERRA MENDES 
MARIA DA CONCEIÇÃO TRINDADE DOS SANTOS 
ANTONIO ANANIAS DE SOUSA FILHO 

  
 
 
 
 
 

GUSTAVO NOGUEIRA 
Secretário 

 

     

     

RESENHA Nº 008 /2008                                                    EXPEDIENTE DO DIA: 07 / 02 /2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 4º do Decreto nº 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de acordo com o artigo
34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003, D E F E R I U os seguintes
pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPOSIÇÃO:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 

IPEP 
IPEP 
IPEP 

Paraíba Previdência - PBPREV 
Paraíba Previdência - PBPREV 
Paraíba Previdência - PBPREV 

08002552-8 
08002552-8 
08003489-6 

612.374-1 
612.314-7 
610.114-3 

MARIA DE LOURDES LINS LOPES 
NORMA TANOUSS MOUSINHO DE BRITO 
JOSILDO DE LIMA SILVA 

  
 
 
 
 
 

GUSTAVO NOGUEIRA 
Secretário 

 

     

     

RESENHA Nº 009 /2008                                                   EXPEDIENTE DO DIA: 07 / 02 /2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 4º do Decreto nº 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de acordo com o artigo
34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003, D E F E R I U os seguintes
pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPOSIÇÃO:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 

SEAD 
SEAD 
SEAD 
SEAD 
SEAD 
SEAD 
SEDH 
SEDH 

SEDAP 
SECAP 

Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ  
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial - IMEQ 

08000472-5 
08000473-3 
08000471-7 
08000475-0 
08000474-1 
08000476-8 
08001752-5 
08001752-5 
08001438-1 
08001478-0 

90.679-4 
89.991-7 
89.223-8 
90.634-4 
89.150-9 
77.508-8 
112.569-9 
99.816-8 
96.640-1 
92.020-7 

JOSEANE FREIRES CAMPOS 
JOSEFA GERVÁZIO DINOÁ 
JOSÉ JOSENILDO VICENTE ESTEVAN LEITE 
ROSANA LUNA DE ALBUQUERQUE 
MARIA AUXILIADORA FIRMINO 
SINVAL ALVES DE CARVALHO 
MARIA NADIR DA SILVA  
GRACILEIDE MARQUES DE SOUZA 
PAULO MARCELO PEREIRA LEITE 
CARLOS ALFREDO 

  
 
 
 

GUSTAVO NOGUEIRA 
Secretário 

 

     

     

RESENHA Nº  011 /2008                                                 EXPEDIENTE DO DIA: 07 / 02 /2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 4º do Decreto nº 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de acordo com o artigo
34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003, D E F E R I U os seguintes
pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPOSIÇÃO:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 

INTERPA 
INTERPA 

Secretaria de Estado do Governo 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca 

08003522-1 
07031110-2 

283-6 
131-7 

JALDEMIRO RODRIGUES DE ATAÍDE 
WLADEMIR NICOLAU SOBRINHO 

  
 
 
 
 
 

GUSTAVO NOGUEIRA 
Secretário 

 

     

     

RESENHA Nº  012 /2008                                                  EXPEDIENTE DO DIA: 07 / 02 /2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 4º do Decreto nº 14.167 de 12 de novembro de 1991, e de acordo com o artigo
34, inciso II, da Lei Complementar nº 58 de 30 de dezembro de 2003, D E F E R I U os seguintes
pedidos de cessão dos servidores para serem colocados À DISPOSIÇÃO:

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 
SEAD 
SES 

Companhia de Processamento de Dados da Paraíba - CODATA 
Centro de Apoio à Criança e ao Adolescente - CENDAC 

07030171-9 
08002229-4 

83.332-1 
82.697-9 

MARIA ROSANA DOS SANTOS LIMA 
JOSÉ BRAGA FILHO 

  
 
 
 
 
 

GUSTAVO NOGUEIRA 
Secretário 

 

     
     

 MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO INSTITUIÇÃO OU ÓRGÃO 

EMPASA 
EMPASA 
FUNDAC 
FUNDAC 
FUNDAC 

Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da Paraíba - EMATER 
Instituto de Metrologia e Qualidade Industrial da Paraíba - IMEQ 
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN 
Fundação de Ação Comunitária - FAC 
Fundação de Ação Comunitária - FAC  

07029205-1 
08000477-6 
08000750-3 
08000753-8 
08000753-8 

960.969-5 
960.845-1 
660.645-8 
662.092-2 
661.474-4 

JOÃO GOMES DE ALMEIDA 
VERALÚCIA C. DO NASCIMENTO 
FRANCISCO DE SALES G. SILVA 
MARIA DE FÁTIMA F. ALVES 
ZILDENE MACEDO CRUZ 

  
 
 
 
 
 

GUSTAVO NOGUEIRA 
Secretário 

 

     

     

PROCESSO



João Pessoa -  Sexta-feira, 08 de Fevereiro de 2008 3Diário Oficial

RESENHA N.º 024/2008                                                EXPEDIENTE DO DIA: 28 / 01 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, e tendo em vista
Parecer da Assessoria da Diretoria Executiva de Recursos Humanos desta Secretaria, despachou os
Processos de PRORROGAÇÃO DE POSSE abaixo relacionados:

PR O C E SSO  N  O  M  E  D A T A  L IM IT E  P / P O SSE   
A R T . 13 §  2 º e 3 º D A  L C  58/03  

PA R E C E R  D E SPA C H O  

0 8.00 2.7 86 -5  A R IL U C E  FE R N A N D E S B A R B O S A  D A  S ILV A  0 3.03 .20 08  1 08 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 59 -8  A U G U S T O  C E ZA R  L A C E R D A  B R A S ILE IR O  0 3.03 .20 08  1 22 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 79 -2  B R U N O  BE ZE R R A  B R ILH A N TE  0 3.03 .20 08  1 17 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 3.3 74 -1  C A R O L IN A  D E  FA R IA S  A IR E S LE A L  0 3.03 .20 08  1 46 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 88 -1  C H A R M Y  C LE Y TH O N  FE R N A N D E S  D E  A R A U JO  0 3.03 .20 08  1 12 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.8 09 -8  C R IS T IA N E  M O N N A IS A  FIR M IN O  D A  S IL V A 0 3.03 .20 08  1 05 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.6 81 -8  D A N IE L  A TH A Y D E  JU N G E R  D E  O L IV E IR A  0 3.03 .20 08  1 25 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 02 -4  D A N IE L  P E R E IR A  D E A N  R A M O S  0 3.03 .20 08  1 24 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.8 00 -4  D A N IE L E  LO U R E IR O  M A N G U E IR A  0 3.03 .20 08  1 06 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 85 -7  E LT O N  JO H N  T E IX E IR A  D A N T A S  0 3.03 .20 08  1 26 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 72 -5  E N E R Y  G U T Y E R Y  JU S T IN O  D O S SA N TO S 0 3.03 .20 08  1 20 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 80 -6  F A B IO  G O N D IM  N E P O M U C E N O  0 3.03 .20 08  1 16 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 82 -2  FE L IP E  LA C E R D A  D E  V A SC O N C E LO S  0 3.03 .20 08  1 15 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 83 -1  FR A N C ISC O  LE IT E  N E T O  0 3.03 .20 08  1 14 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 53 -9  JO S E  D A N IE L D E  A LB U Q U E R Q U E  LIN S R O LIM  0 3.03 .20 08  1 23 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 84 -9  JO S E  R O B E R T O  M A IA  JU N IO R  0 3.03 .20 08  1 13 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 92 -0  JU LIA  M E D E IR O S  FE R N A N D E S  0 3.03 .20 08  1 07 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 01 -6  K A T IA N E  R E G IA  O L IV E IR A  D E  SO U S A  0 3.03 .20 08  1 09 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.8 22 -5  K L E B E R  LU IZ  D A  FO N SE C A  A ZE V E D O  0 3.03 .20 08  1 11 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.6 93 -1  L ID IA N E  D E  A R A U JO  LIM A  0 3.03 .20 08  1 10 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 78 -4  P A U L O  R IC A R D O  L O PE S  S IL V A  0 3.0 3.20 08  1 18 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 67 -9  V IN IC IU S M A C E D O  T A V A R E S  0 3.03 .20 08  1 21 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

0 8.00 2.7 74 -1  W O S T E M ILD O  C R ISP IM  R A M A L H O  0 3.03 .20 08  1 19 /200 8/A D E R E H /SE A D  D E FE R ID O  

 

RESENHA N.º 025/2008                                                 EXPEDIENTE DO DIA: 29 / 01 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, e tendo em vista
Parecer da Assessoria da Diretoria Executiva de Recursos Humanos desta Secretaria, despachou os
Processos de PRORROGAÇÃO DE POSSE abaixo relacionados:

P R O C E S S O  N  O  M  E  D A T A  L IM IT E  P / P O S S E   
A R T . 13 §  2 º e  3 º D A  L C  58 /03  

P A R E C E R  D E S P A C H O  

0 8 .00 2 .8 5 4 -3  A L M I S O A R E S  C A V A L C A N T E  0 3 .03 .20 0 8  1 4 0 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .6 9 8 -2  A N T O N IO  L U IZ  S O A R E S  M O U R A  R E Z E N D E  F IL H O  0 3 .03 .20 0 8  1 4 5 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 3 3 -7  B R U N O  E R IC K  D E  B A R R O S  L U C E N A  0 3 .03 .20 0 8  1 3 6 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .8 8 4 -5  C L A U D IA  FE R R E IR A  R IB E IR O  0 3 .03 .20 0 8  1 2 9 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 6 7 -1  D IO G O  H E N R IQ U E  C O S T A  M IR A N D A  S O T E R O  0 3 .03 .20 0 8  1 3 2 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 0 0 -1  E R IK  T R O V Ã O  D IN IZ  0 3 .03 .20 0 8  1 3 8 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 3 .0 0 5 -0  E S T E N IA  FE R R E IR A  B R A S IL E IR O  0 3 .03 .20 0 8  1 2 7 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 6 6 -3  FE L IP E  G U S T A V O  C O R D E IR O  FE IT O Z A  0 3 .03 .20 0 8  1 3 3 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 0 9 -4  G U S T A V O  R IQ U E  M O R A IS  0 3 .03 .20 0 8  1 3 7 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 6 5 -5  JA N A IN A  L E IL A  D E  O L IV E IR A  B A T IS T A  0 3 .03 .20 0 8  1 2 8 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .8 5 5 -1  JO A Q U IM  D E  O L IV E IR A  B O R B A  J U N IO R  0 3 .03 .20 0 8  1 3 9 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .7 1 0 -5  L E O N A R D O  D E  O L IV E IR A  H A R D U IN  0 3 .03 .20 0 8  1 4 3 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .7 0 3 -2  L IV IO  E  V A S C O N C E L O S  D O  E G Y PT O  0 3 .03 .20 0 8  1 4 4 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .8 4 3 -8  L U C IA N A  P IN H E IR O  S P IN E L L I 0 3 .03 .20 0 8  1 3 0 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 3 8 -8  M A R IA  E L IS A B E T E  P A E S G A IÃ O  D E  Q U E IR O Z  0 3 .03 .20 0 8  1 3 5 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  
0 8 .00 2 .8 4 4 -6  M A X IM IL IA N O  P U C C I A N D R A D E  D E  O L IV E IR A  0 3 .03 .20 0 8  1 4 2 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 4 8 -5  M O A C IR  C A V A L C A N T E  D E  A L B U Q U E R Q U E  N E T O  0 3 .03 .20 0 8  1 3 4 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .8 5 1 -9  N IL S O N  C O S T A  D E  M E D E IR O S  0 3 .03 .20 0 8  1 4 1 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

0 8 .00 2 .9 9 3 -1  W A L L A C E  A C IO L I F R E IR E  D E  G O IS  0 3 .03 .20 0 8  1 3 1 /2 0 08 /A D E R E H /S E A D  D E FE R ID O  

 

RESENHA Nº 026/2008                                                EXPEDIENTE DO DIA:  29 / 01 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto nº. 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, e tendo em vista
Laudo da GERÊNCIA DA CENTRAL DE PERÍCIA MÉDICA e PARECER da DIRETORIA
EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS, Despachou os Processos de READAPTAÇÃO DE
CARGO, abaixo relacionados:

P R O C E S S O  N  O  M  E  M A T R ÍC U L A  C A R G O  L O T A Ç Ã O  D E C IS Ã O  P E R ÍO D O  

0 8 .0 0 0 .4 4 4 -0  M A R IA  D O  C A R M O  S O U S A  1 3 4 .5 9 0 -7  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 6  M E S E S  
0 8 .0 0 0 .5 9 8 -5  A R L E T E  C O E L H O  N U N E S  1 2 8 .5 7 4 -2  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 6  M E S E S  
0 8 .0 0 1 .5 3 4 -4  H E R C IN A  M A R IA  S O A R E S  D E  M O R A IS  D IA S  1 2 9 .5 0 8 -0  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 6  M E S E S  
0 8 .0 0 0 .4 2 7 -0  A D E IL D E  P E R E G R IN O  B E Z E R R A  0 6 1 .4 9 9 -8  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 6  M E S E S  
0 7 .0 2 8 .1 3 8 -6  H E D D Y  L A M A R  V E N A N C IO  D A  S IL V A  1 2 2 .8 2 9 -3  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 6  M E S E S  
0 8 .0 0 1 .3 5 4 -6  M A R IA  M A M E D E  C O S T A  1 4 1 .0 1 8 -1  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 7 .0 5 0 .7 6 9 -4  L U C IN E ID E  F E L IX  D E  O L IV E IR A  0 7 8 .2 7 3 -4  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 7 .0 3 0 .5 0 0 -5  M A R IA  E L IE T E  D E  A Q U IN O  R IB E IR O  1 3 0 .8 0 9 -2  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 7 .0 3 0 .7 6 2 -8  M A R IA  A N T O N IE T A  F E R N A N D E S  1 3 0 .9 5 2 -8  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 8 .0 0 1 .1 2 1 -7  M A R IA  D A  P E N H A  P O N T E S  1 4 2 .1 1 0 -7  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 8 .0 0 1 .5 1 0 -7  S O L A N G E  C A R V A L H O  C A H IN O  1 4 5 .4 4 3 -9  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 8 .0 0 0 .5 6 9 -1  C L E ID E  S IL V E S T R E  X A V IE R  C E S A R  1 4 4 .5 7 2 -3  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 7 .0 3 0 .9 4 8 -5  M A R IA  D O  S O C O R R O  L E A L  D O  N A S C IM E N T O  1 2 9 .1 6 6 -1  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 5 .0 6 0 .1 9 8 -9  M A R IA  D O  R O S Á R IO  D E  O L IV E IR A  S O A R E S  0 8 6 .1 4 0 -5  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 1  A N O  
0 7 .0 3 0 .6 2 9 -0  M A R IA  M A IR T A  L O P E S  1 4 2 .2 8 4 -7  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 2  A N O S  
0 7 .0 2 0 .6 4 7 -3  M A R IA  D A S  G R A Ç A S  B E L O  0 8 5 .4 5 7 -3  P R O F E S S O R  S E E C  D E F E R ID O  0 2  A N O S  

RESENHA N.º 027/2008                                                 EXPEDIENTE DO DIA: 29 / 01 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere o
artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, tendo em vista Parecer
da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos abaixo relacionados:

P R O C E S S O  N  O  M  E  M A T R ÍC U L A  P A R E C E R  D E S P A C H O  

0 8 .00 0 .7 4 9 -0  A N T O N IO  C A R L O S  D O S  S A N T O S  D A N T A S  1 2 4 .9 5 3 -3  0 6 1 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 6 .05 0 .9 2 0 -1  D ILM A  B A R B O S A  M O N T E IR O  0 8 7 .8 9 6 -1  0 3 6 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 7 .01 8 .8 7 5 -1  JO A Q U IM  G O N Z A G A  S O B R IN H O  0 7 6 .4 0 2 -7  0 6 5 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 7 .02 0 .5 5 1 -5  M A R IA  D A  P E N H A  A R A U JO  G O M E S  1 4 1 .0 5 9 -8  0 6 6 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 7 .025 .4 15 -0  M A R IA  D E  L O U R D E S  A R A U JO  S A R A IV A  0 8 7 .8 8 1 -2  0 6 0 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 4 .00 8 .7 3 5 -2  M A R IA  D O  C A R M O  C A R D O S O  G O M E S  1 4 6 .5 1 2 -1  0 6 9 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 3 .03 8 .6 6 6 -7  M A R IA  D O  S O C O R R O  B A R B O S A  T E IX E IR A  1 4 2 .5 6 3 -3  0 6 2 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 8 .000 .3 1 4 -1  P E R IC L E S  V IA N A  D E  O L IV E IR A  JU N IO R  1 5 9 .9 4 5 -3  4 7 7 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  D E F E R ID O  

0 3 .05 4 .8 2 5 -0  S U S IC L E ID E  D A N T A S  C A R R E IR O  1 3 3 .1 6 9 -8  0 6 7 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 1 .40 9 .6 7 4 -9  T E R E S IN H A  N E R Y  FE R N A N D O  1 4 2 .6 8 9 -3  0 6 8 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

0 3 .05 8 .3 8 9 -6  W A G N E R  B A R R O S  T O R Q U A T O  1 3 5 .7 1 5 -8  0 6 3 /20 0 8 /A S JU R /S E A D  IN D E F E R ID O  

RESENHA N.º 028/2008                                               EXPEDIENTE DO DIA: 07 / 02 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, tendo em vista
Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos de VACÂNCIA
DE CARGO abaixo relacionados:

P R O C E SS O  N  O  M  E  M A T R ÍC U L A  P A R E C E R  D E SP A C H O  

0 8 .0 0 1 .3 9 6 -1  IV A N Y  E R N E S T O  D E  A N D R A D E  JU N IO R  0 9 4 .6 7 4 -5  0 5 6 /2 0 0 8 /A S J U R /S E A D  D E F E R ID O  

0 8 .0 0 1 .8 6 7 -0  V A L D IR  M U N IZ  D A  S IL V A  1 5 5 .3 4 5 -3  4 8 4 /2 0 0 8 /A S J U R /S E A D  D E F E R ID O  


